
625146-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 625146-2024 - Aνταγωνισμός

Γαλλία – Υπηρεσίες ασφάλισης μηχανοκίνητων οχημάτων – Marché de services relatif à la 
prestation d'assurance "Flotte automobile" au profit du groupement de commandes Ville et 
CCAS de Lons
OJ S 202/2024 16/10/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: Mairie de Lons
Email: ville-lons@mairie-lons.fr
Νομική μορφή αγοραστή: Ομάδα δημόσιων αρχών
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Marché de services relatif à la prestation d'assurance "Flotte automobile" au profit du 
groupement de commandes Ville et CCAS de Lons
Περιγραφή: Souscription du contrat d'assurance "Flotte automobile" au profit du groupement 
de commandes ville et CCAS de Lons
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 4614f6df-9edc-4233-acff-f331768e0937
Εσωτερικό αναγνωριστικό: ASSURANCE-FLOTTE-AUTO
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 66514110 Υπηρεσίες ασφάλισης μηχανοκίνητων οχημάτων

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: Groupement de commandes ville et CCAS de Lons Mairie : Place 
Bernard Deytieux - CCAS : 13 rue de la Mairie
Πόλη: Lons
Ταχυδρομικός κώδικας: 64144
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Pyrénées-Atlantiques (FRI15)
Χώρα: Γαλλία

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 205 500,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Πρόσθετες πληροφορίες: Pour la valeur estimée, il est pris comme référence l'offre de base + 
toutes les prestations supplémentaires éventuelles. La prestation est réservée à une 
profession déterminée. Référence des dispositions législatives, réglementaires ou 
administratives applicables : Le marché est réservé aux entreprises d'assurances et 
personnes habilitées à présenter des opérations d'assurance en vertu des articles L.310-1 et 
suivants, L.500, L.500-1 et L.511-1 et suivants du Code des assurances ou équivalent pour 
les candidats européens.
Νομική βάση: 

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/625146-2024
mailto:ville-lons@mairie-lons.fr


625146-2024 Page 2/5

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού
Αμιγώς εθνικοί λόγοι αποκλεισμού: Le candidat individuel ou chaque membre du groupement 
ne doit pas entrer dans l'un des cas d'exclusion prévus par le Code de la Commande Publique

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: Marché de service relatif à la prestations d'assurance "Flotte automobile" pour les 
besoins du groupement de commandes Ville et CCAS de Lons
Περιγραφή: Souscription du contrat d'assurance "Flotte automobile" pour les besoins du 
groupement de commandes Ville et CCAS de Lons
Εσωτερικό αναγνωριστικό: ASSURANCE-FLOTTE-AUTO

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 66514110 Υπηρεσίες ασφάλισης μηχανοκίνητων οχημάτων

Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία έναρξης: 01/01/2025
Διάρκεια: 48 Μήνες

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι
Πρόσθετες πληροφορίες: Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont 
énoncés uniquement dans les documents du marché. Une variante imposée ayant le 
caractère de prestation alternative et les prestations supplémentaires éventuelles sont définies 
à l'acte d'engagement valant CCAP et au cahier des clauses techniques particulières

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο: 
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Ονομασία: Validité et conformité des documents et justificatifs demandés (Cf. règlement de 
consultation
Περιγραφή: 1) Lettre de candidature modèle DC1 (version mise à jour du 01/04/2019) ou 
équivalent. 2) Déclaration du candidat modèle DC2 (version mise à jour du 21/11/2023) ou 
équivalent. 1) et 2) Les formulaires DC sont accessibles, non exclusivement, sur le site 
internet  3) Mandat de la compagnie d'assurance http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires
au courtier, le cas échéant. 4) Mandat de la compagnie d'assurance à l'agent, le cas échéant. 
5) Le pouvoir de la personne habilitée à engager le candidat. 6) Pour les intermédiaires 
d'assurance, l'attestation d'inscription à un registre des intermédiaires en assurance 
(attestation ORIAS ou tous autres certificats équivalents d'organismes établis dans un autre 
Etat membre que la France) 7) Pour les intermédiaires d'assurance, l'attestation d'assurance 
et de caution financière conforme au Code des assurances. 8) Si le formulaire DC1 n'est pas 
utilisé, la déclaration sur l'honneur que le candidat n'entre dans aucun des cas d'interdiction de 
soumissionner prévus aux articles L. 2141-1 à L. 2141-5 ou aux articles L. 2141-7 à L. 2141-
10 du code de la commande publique. 9) En application de l'article R. 2143-4 du code de la 
commande publique, le candidat peut présenter sa candidature sous la forme d'un document 

http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires


625146-2024 Page 3/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

unique de marché européen (DUME) en lieu et place des documents mentionnés à l'article R. 
2143-3 du code de la commande publique. 10) Lorsqu'il y a groupement, les documents 
précités sont à fournir pour chacun des membres.

Κριτήριο: 
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια
Ονομασία: Validité et conformité des documents et justificatifs demandés (Cf. règlement de 
consultation
Περιγραφή: Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires concernant 
les services objet du marché, réalisés au cours des trois derniers exercices disponibles.

Κριτήριο: 
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Ονομασία: Validité et conformité des documents et justificatifs demandés (Cf. règlement de 
consultation
Περιγραφή: 1) Références notamment en matière d'acheteurs publics pour chacune des trois 
dernières années. 2) Déclaration indiquant les effectifs moyens annuels du candidat et 
l'importance du personnel d'encadrement.

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: γαλλικά
Γλώσσες στις οποίες είναι ανεπισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της σύμβασης (ή μέρη αυτών): 
γαλλικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://demat-ampa.fr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://demat-ampa.fr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
γαλλικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Υποχρεωτική
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 15/11/2024 12:00:00 (UTC+2)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 6 Μήνες
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: ναι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Tribunal Administratif de Pau
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Le Tribunal administratif peut être saisi 
via le site WWW.telerecours.fr

https://demat-ampa.fr
https://demat-ampa.fr
http://WWW.telerecours.fr


625146-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: Mairie de Lons - Service Marchés Publics
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: Greffe du 
Tribunal Administratif de Pau

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: Mairie de Lons
Αριθμός καταχώρισης: 21640348500115
Τμήμα: Pyrénées Atlantiques
Ταχυδρομική διεύθυνση: Place Bernard Deytieux
Πόλη: Lons cedex
Ταχυδρομικός κώδικας: 64144
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Pyrénées-Atlantiques (FRI15)
Χώρα: Γαλλία
Email: ville-lons@mairie-lons.fr
Τηλέφωνο: 0559403232
Προφίλ αγοραστή: http://www.demat-ampa.fr
Άλλα πρόσωπα επικοινωνίας: 
Επίσημη ονομασία: Service Marchés Publics
Τμήμα: Pyrénées Atlantiques
Τηλέφωνο: 0559403241
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: Tribunal Administratif de Pau
Αριθμός καταχώρισης: 176 400 026 00017
Ταχυδρομική διεύθυνση: 50 cours Lyautey
Πόλη: Pau
Ταχυδρομικός κώδικας: 64110
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Pyrénées-Atlantiques (FRI15)
Χώρα: Γαλλία
Email: greffe.ta-pau@juradm.fr
Τελικό σημείο ανταλλαγής πληροφοριών (URL): http://pau.tribunal-administratif.fr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

ORG-0003
Επίσημη ονομασία: Greffe du Tribunal Administratif de Pau
Αριθμός καταχώρισης: 176 400 026
Τμήμα: Pyrénées Atlantiques
Ταχυδρομική διεύθυνση: Villa Noulibos, 50 cours Lyautey
Πόλη: Pau
Ταχυδρομικός κώδικας: 64110
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Pyrénées-Atlantiques (FRI15)
Χώρα: Γαλλία

mailto:ville-lons@mairie-lons.fr
http://www.demat-ampa.fr
mailto:greffe.ta-pau@juradm.fr
http://pau.tribunal-administratif.fr


625146-2024 Page 5/5

Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: d41bfa2c-7414-4883-82ba-8886053909b6  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 15/10/2024 15:01:29 (UTC+2)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: γαλλικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 625146-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 202/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 16/10/2024


